
ZARZĄDZENIE NR 500/22 
BURMISTRZA MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia koncepcji transportu dot. usługi indywidualnego 
transportu door-to-door dla osób w mieście Siemiatycze 

Na podstawie art. 30 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: poz. 1005 i poz. 1079) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Zatwierdza się koncepcję transportu dot. usługi indywidualnego 
transportu door-to-door dla osób w mieście Siemiatycze, stanowiącą załącznik nr 
1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekracji w Siemiatyczach. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr 
Piotr Siniakowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC38DF3-A293-46BA-A6A6-854411BB9D47. Podpisany Strona 1



 

1 

 

KONCEPCJA TRANSPORTU 

DOT. USŁUGI INDYWIDUALNEGO TRANSPORTU DOOR-TO-DOOR 

W SIEMIATYCZACH 

 

I. Dane o jednostce samorządu terytorialnego, która przygotowała koncepcję organizacji usług 

transportowych door-to-door i która planuje uruchomić usługi transportowe door-to-door: 

Nazwa jednostki: MIASTO SIEMIATYCZE 

Dane adresowe: UL. PAŁACOWA 2 17-300 SIEMIATYCZE 

Obszar działania jednostki: MIASTO SIEMIATYCZE 

Wskazanie terenu, na którym będą wdrażane usługi transportowe door-to door: MIASTO SIEMIATYCZE 

 

II. Informacje ogólne 

Koncepcja transportu będzie stanowiła, pod względem formalno-prawnym, dokument obowiązujący na 

terenie objętym projektem – tj. Miasto Siemiatycze. Koncepcja zostanie przyjęta Zarządzeniem Burmistrza 

Miasta Siemiatycze 

 

Miasto Siemiatycze, po uzyskaniu finansowania, planuje przeprowadzić akcję informacyjną poprzez 

wykorzystanie własnych narzędzi komunikacji (strona internetowa, media samorządowe itp.), jak i poprzez 

wykorzystanie lokalnych instytucji (MOPS, SOK, MOSiR).  

W komunikacji z potencjalnymi odbiorcami usługi jednostka samorządu terytorialnego będzie używać 

narzędzi uwzględniających potrzebę docierania do osób z niepełnosprawnością wzroku i słuchu, m.in. 

poprzez odpowiednio skonstruowane formularze na stronie internetowej zgodnej z przepisami dotyczącymi 

dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (wielkość liter, 

kontrast), sposób formułowania informacji (przejrzysty język, użycie elementów graficznych) oraz wsparcie 

specjalistów w zakresie języka migowego i miganego lub specjalistów posługujących się systemem 

komunikacji osób Głuchoniewidomych zgodnie z ustawą z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i 

innych środkach komunikowania się (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1824). 

Jednostka samorządu skieruje komunikat o usługach transportowych door-to-door w szczególności do: 

• lokalnych organizacji pozarządowych zajmujących się osobami z niepełnosprawnościami i seniorami, 

• instytucji zajmujących się aktywizacją społeczno-zawodową, 

• spółdzielni mieszkaniowych i wspólnot mieszkaniowych, 

• parafii, 

• ośrodków pomocy społecznej, 

• powiatowych centrów pomocy rodzinie, 

• szkół, 

• lokalnych mediów, 

• radnych miejskich, 

• potencjalnych pracodawców na lokalnym rynku pracy. 

Miasto zweryfikuje skuteczność dotarcia z komunikatem o usłudze door-to-door. 

  

 

III.    Analiza dokumentów strategicznych i programów JST w kontekście aktywizacji społeczno-

zawodowej osób z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności. 

 

1. DOK. LOKALNE 

 

Nazwa 

dokumentu/programu 

Podmiot 

przyjmujący 

Data 

przyj

Okres 

obowi

Cele Grupa 

beneficjentów 

Opis form oraz metod działań 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC38DF3-A293-46BA-A6A6-854411BB9D47. Podpisany Strona 1



 

2 

 

dokument ęcia 

doku

ment

u 

ązyw

ania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC38DF3-A293-46BA-A6A6-854411BB9D47. Podpisany Strona 2



 

3 

 

Strategia 

Rozwiązywania 

Problemów 

Społecznych Miasta 

Siemiatycze do 2022 

roku 

Rada Miasta 

Siemiatycze 

30.12

.2014 

2014-

2022 

1.wspieranie rodziny i 

zapobieganie kryzysom 

2.rozwój rynku pracy i 

pomocy osobom 

bezrobotnym 

3. Wzmocnienie systemu 

wsparcia i aktywności 

osób chorych, starszych, 

niepełnosprawnych 

4. Rozwój kultury, 

edukacji i kapitału 

społecznego 

Mieszkańcy  

miasta 

Siemiatycze 

Celem Strategii jest podjęcie systemowych 

rozwiązań problemów społecznych 

destabilizujących życie mieszkańców. 

Wytyczone cele zrealizowane zostaną przy 

wykorzystaniu istniejących instytucji, 

organizacji i innych podmiotów 

działających w sferze społecznej. 

Zintegrowanie lokalnego środowiska 

zagwarantuje pomoc i wsparcie osobom 

znajdującym się w trudnej sytuacji 

socjalno-bytowej oraz umożliwi ludziom 

życie w poczuciu poszanowania godności 

każdej osoby, eliminowanie dysfunkcji 

oraz równy dostęp do zasobów 

podstawowych usług 

Program 

Aktywności 

Lokalnej miasta 

Siemiatycze na lata 

2016 - 2020 

 

Rada Miasta 

Siemiatycze 

25.11

.2016 

2016- 

2020 

1)zapobieganie 

marginalizacji osób i 

rodzin poprzez 

wyrównywanie szans dla 

grup marginalizowanych, 

m.in. osób 

niepełnosprawnych, 

długotrwale 

bezrobotnych, dzieci i 

młodzieży; 

2)podejmowanie 

inicjatyw na rzecz 

podniesienia, jakości 

życia społeczności 

lokalnej; 3)prowadzenie 

działań aktywizacyjnych 

i integracyjnych 

adresowanych do osób 

należących do określonej 

grupy zawodowej lub 

społecznej; 

4)realizowanie 

środowiskowej pracy 

socjalnej mającej na celu 

pomoc osobom i 

rodzinom w środowisku 

we wzmocnieniu lub 

odzyskaniu zdolności do 

funkcjonowania w 

społeczeństwie poprzez 

pełnienie ról 

społecznych; 5)edukacja 

społeczna i obywatelska, 

w tym organizowanie 

spotkań, konsultacji, 

działań edukacyjnych i 

debat społecznych dla 

mieszkańców; 

6)organizowanie i 

inspirowanie udziału 

mieszkańców w 

imprezach i spotkaniach, 

Mieszkańcy 

miasta 

Siemiatycze, 

członkowie 

społeczności 

lokalnej. 

Grupę 

docelową 

stanowią 

osoby 

wykluczone i 

zagrożone 

wykluczeniem 

społecznym 

oraz ich 

otoczenie. W 

szczególności 

Program 

Aktywności 

Lokalnej 

skierowany 

jest do osób i 

rodzin 

korzystających 

ze świadczeń 

pomocy 

społecznej, 

bezrobotnych, 

rodzin 

przeżywającyc

h trudności w 

wypełnianiu 

funkcji 

opiekuńczo-

wychowawczy

ch, 

uwikłanych w 

problemy 

uzależnień i 

przemocy oraz 

osób 

wymagających 

 1)organizowanie treningów kompetencji, 

umiejętności społecznych i zawodowych; 

2)poradnictwo i wsparcie psychologiczne, 

terapeutyczne (indywidualne, grupowe); 

3)umożliwienie dostępu do informacji i 

konsultacji (w tym porady prawne); 

4)kursy i szkolenia zawodowe; 

5)zajęcia edukacyjne, kulturalne, 

rozrywkowe; 6)inicjowanie i 

funkcjonowanie grup samopomocowych; 

7)profilaktyka i promocja zdrowia; 

8)spotkania, debaty społeczne; 

9)współpraca z instytucjami, 

organizacjami pozarządowymi i lokalną 

społecznością; 10)wspierani rozwoju 

wolontariatu; 

11)badanie potrzeb i problemów 

mieszkańców; 

12)inne, wynikające z aktualnych potrzeb i 

zgodne z celami programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC38DF3-A293-46BA-A6A6-854411BB9D47. Podpisany Strona 3



 

4 

 

w szczególności o 

charakterze 

integracyjnym, 

edukacyjnym, 

kulturalnym, sportowym, 

ekologicznym, 

turystycznym 

szczególnego 

zaangażowani

a ze względu 

na 

ograniczoną 

samodzielność

: dzieci, 

młodzież, 

seniorzy i 

osoby 

niepełnospraw

ne 

Powiatowy Program 

Działań Na Rzecz 

Osób 

Niepełnosprawnych 

Na Terenie Powiatu 

Siemiatyckiego Na 

Lata 2017-2020 

Rada Powiatu 

Siemiatycze 

23.02

.2017 

2017-

2020 

 

Wprowadzenie zasad 

rehabilitacji: 

powszechności, 

kompleksowości i 

ciągłości 

Osoby 

niepełnospraw

ne na terenie 

powiatu 

Siemiatyckieg

o 

1. Dążenie do zminimalizowania lub 

wykluczenia czynników powodujących 

niepełnosprawności, a w przypadku 

powstania niepełnosprawności, jak 

najwcześniejsze interweniowanie 

(diagnostyczne i terapeutyczne) 

przeciwdziałanie sytuacjom kryzysowym. 

2. Zapewnienie osobom 

niepełnosprawnym wszechstronnej opieki 

życiowej, medycznej i rehabilitacyjnej. 

3. Organizowana pomoc osobie 

niepełnosprawnej i jej rodzinie w 

rozwiązywaniu problemów dnia 

codziennego. Przystosowane środowisko 

domowe do maksymalnie samodzielnego 

funkcjonowania. 

4. Przystosowane środowisko lokalne do 

potrzeb osób niepełnosprawnych w takim 

stopniu, aby mogły one uczyć się, 

pracować, spędzać wolny czas, 

uczestniczyć wżyciu społecznym w swoim 

miejscu zamieszkania. 

Program Współpracy 

Powiatu 

Siemiatyckiego z 

Organizacjami 

Pozarządowymi oraz 

z Podmiotami, o 

których kowa w art. 3 

Ust. 3 Ustawy o 

Działalności Pożytku 

Publicznego i o 

Wolontariacie W 

Roku 2020 

Rada powiatu 

Ssiemiatycze 

26.11

.2019 

2019-

2020 

a) wspieranie działań na 

rzecz umacniania 

istniejących organizacji i 

pobudzania inicjatyw 

związanych z 

powstawaniem nowych 

organizacji 

pozarządowych w 

powiecie, działających 

dla dobra lokalnej 

społeczności 

b) umacnianie w 

społecznej świadomości 

poczucia 

odpowiedzialności za 

rozwój lokalnego 

środowiska 

c) prowadzenie 

wspólnych działań 

mających na celu 

aktywizację społeczności 

lokalnej 

d) zwiększenie wpływu 

Zlecanie 

realizacji 

zadań Powiatu 

Siemiatyckieg

o 

organizacjom 

pozarządowy

m 

1. W realizacji Programu uczestniczą: 

a) Rada Powiatu –uchwala Program oraz 

określa wysokość środków 

przeznaczonych na dofinansowanie zadań 

realizowanych przez podmioty Programu, 

jako organ stanowiący i kontrolny 

powiatu, 

b) Zarząd Powiatu –realizuje bieżącą 

współpracę z podmiotami Programu, jako 

organ wykonawczy powiatu, 

c) organizacje pozarządowe. 

2. Zarząd Powiatu realizuje Program przy 

pomocy komórek organizacyjnych urzędu 

oraz jednostek organizacyjnych powiatu 

poprzez realizację zadań znajdujących się 

w ich kompetencji w formach współpracy, 

które są określone w Programie. 

3. Komórki organizacyjne starostwa i 

jednostki organizacyjne Powiatu prowadzą 

bieżącą współpracę z organizacjami 

pozarządowymi. 

4.Bieżąca współpraca polega w 

szczególności na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC38DF3-A293-46BA-A6A6-854411BB9D47. Podpisany Strona 4



 

5 

 

sektora pozarządowego i 

społeczności lokalnych 

na kreowanie polityki 

społecznej i gospodarczej 

w powiecie 

e) podniesienie jakości 

życia i pełniejsze 

zaspokojenie potrzeb 

mieszkańców Powiatu 

poprzez zwiększenie 

aktywności organizacji 

f) wykorzystanie 

potencjału i możliwości 

organizacji 

pozarządowych w celu 

lepszego zaspokojenia 

potrzeb społecznych 

środowiska lokalnego 

g) otwarcie na 

innowacyjność i 

konkurencyjność w 

wykonywaniu zadań 

publicznych 

h) integracja organizacji 

realizujących zadania 

publiczne 

i) promowanie 

organizacji 

pozarządowych 

j) racjonalne 

wykorzystanie 

publicznych środków 

finansowych. 

a) przygotowaniu i przeprowadzeniu 

otwartych konkursów ofert, 

b) przygotowaniu umów na realizację 

zadań publicznych zleconych przez 

samorząd, 

c) kontroli realizacji zadań publicznych, 

d) analizie sprawozdań z realizacji zadań 

publicznych, 

e) sporządzaniu informacji na temat 

współpracy samorządu z podmiotami 

Programu,w tym w szczególności 

sprawozdań z realizacji Programu, 

f) podejmowaniu i prowadzeniu bieżącej 

współpracy z organizacjami 

pozarządowymi w obszarze działalności 

pożytku publicznego, w formach 

określonych w rozdziale V Programu. 

5.Za koordynację działań objętych 

Programem odpowiada Wydział Promocji, 

Spraw Społecznych i Rozwoju 

Gospodarczego. 

Aktywizacja 

zawodowa osób 

bezrobotnych od 30 

roku życia 

pozostających bez 

pracy 

w powiecie 

siemiatyckim (VI) 

Powiatowy 

Urząd Pracy w 

Siemiatyczach 

2014 2014-

2020 

Zwiększenie zdolności 

do zatrudnienia 94 osób 

od 30 roku życia 

pozostających bez pracy 

w powiecie 

siemiatyckim. 

 

Osoby w 

wieku 30 lat 

(tj. od dnia 30 

urodzin) i 

więcej 

pozostające 

bez pracy 

zarejestrowane 

jako 

bezrobotne 

w 

Powiatowym 

Urzędzie 

Pracy w 

Siemiatyczach

, przy czym 

udział 

bezrobotnych 

mężczyzn w 

wieku 30-49 

lat, którzy 

jednocześnie 

nie należą do 

osób 

Głównym rezultatem projektu będzie 

podjęcie zatrudnienia przez 48 osób 

zarejestrowanych 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w 

Siemiatyczach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC38DF3-A293-46BA-A6A6-854411BB9D47. Podpisany Strona 5



 

6 

 

z 

niepełnospraw

nościami, osób 

długotrwale 

bezrobotnych 

oraz osób o 

niskich 

kwalifikacjach 

nie przekroczy 

20% 

wszystkich 

uczestników 

Aktywizacja osób 

młodych 

pozostających bez 

pracy 

w powiecie 

siemiatyckim (VI) 

Powiatowy 

Urząd Pracy w 

Siemiatyczach 

2014 2014-

2021 

Zwiększenie możliwości 

zatrudnienia osób 

młodych poniżej 30 roku 

życia pozostających bez 

pracy w powiecie 

siemiatyckim 

 

Osoby młode 

w wieku 18-29 

lat bez pracy, 

w tym osoby 

z 

niepełnospraw

nościami 

zarejestrowane 

w PUP 

Siemiatycze 

jako osoby 

bezrobotne, 

spośród 

których min. 

60% stanowią 

osoby, które 

nie 

uczestniczą 

w kształceniu i 

szkoleniu czyli 

stanowią tzw. 

młodzież 

NEET. 

Głównym rezultatem projektu będzie 

podjęcie zatrudnienia przez 53 osoby 

zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Siemiatyczach 

Program rozwoju 

powiatu 

siemiatyckiego do 

2020 roku 

Powiat 

Siemiatycki 

Wrze

sień 

2013 

2013-

2020 

1. Podniesienie 

konkurencyjności 

gospodarki powiatu 

siemiatyckiego 

2. Stworzenie warunków 

do rozwoju zielonej 

gospodarki 

3. Poprawa jakości życia 

mieszkańców 

Mieszkańcy 

Powiatu 

Siemiatyckieg

o 

System wdrażania i monitoringu strategii 

Istotnym etapem, we wdrażaniu oraz 

osiąganiu postawionych w Strategii 

rozwoju powiatu siemiatyckiego do 2020 

roku celów, a w konsekwencji zakładanej 

wizji powiatu jest stworzenie systemu 

monitoringu. Gromadzenie i analiza 

danych ma na celu ocenę stopnia realizacji 

działań założonych w Strategii, 

weryfikację ich zgodności z celami i 

pozwala na podjęcie w razie potrzeby 

działań usprawniających i korygujących 

wdrażanie Strategii. Dokument 

Przedsiębiorczy i przyjazny powiat 

siemiatycki. Strategia rozwoju powiatu do 

2020 roku obowiązuje od dnia przyjęcia 

przez Radę Powiatu. Realizacja 

dokumentu ma spowodować pełne 

wykorzystanie potencjału rozwojowego 

powiatu w aktualnych uwarunkowaniach 

wewnętrznych i zewnętrznych. Monitoring 

realizacji Strategii będzie realizowany na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC38DF3-A293-46BA-A6A6-854411BB9D47. Podpisany Strona 6



 

7 

 

podstawie wskaźników określonych dla 

każdego celu strategiczna. Określono 

także odpowiedzialność za realizację 

wskaźników, odpowiedzialność za 

monitoring, oczekiwane wartości oraz 

próg ostrzegania 

Strategia rozwoju 

miasta do 2020 roku 

Miasto 

Siemiatycze 

Wrze

sień 

2013 

 

2013-

2020 

1. Wzmacnianie 

atrakcyjności 

gospodarczej Miasta 

Siemiatycze 

2. Zapewnienie 

wysokiego standardu 

życia lokalnej 

społeczności 

3. Wspieranie rozwoju 

turystyki poprzez 

efektywne wykorzystanie 

zasobów geograficzno-

przyrodniczych Miasta 

Siemiatycze 

4. Kształtowanie 

gospodarki 

niskoemisyjnej w mieście 

Siemiatycze 

Mieszkańcy 

Miasta 

Siemiatycze 

Realizacja strategii ma spowodować pełne 

wykorzystanie potencjału rozwojowego 

miasta w aktualnych uwarunkowaniach 

wewnętrznych i zewnętrznych. Ze 

względu na dość długą perspektywę 

czasową (w kontekście następowania 

zmian) konieczne jest opracowanie 

systemu monitorowania. Głównym celem 

monitoringu jest aktualizacja wiedzo o 

sytuacji gminy. Monitoring pozwala także 

ocenić realizację założeń, a w przypadku 

rozbieżności podjąć działania korygujące. 

Monitoring realizacji strategii będzie 

prowadzony na podstawie wskaźników, 

określonych dla każdego z celów 

strategicznych. Określono także 

odpowiedzialność za realizację 

wskaźników, odpowiedzialność za 

monitoring, oczekiwane wartości oraz 

próg ostrzeni 

Gminny Program 

Rewitalizacji Miasta 

Siemiatycze na lata 

2017-2023 

Rada Miasta 

Siemiatycze 

08.11

.2017 

2017-

2023 

Celem głównym 

prowadzenia procesu 

rewitalizacji na obszarze 

miasta Siemiatycze jest 

przeciwdziałanie 

zdiagnozowanym 

problemom społecznym, 

takim jak niski poziom 

aktywności społecznej, 

ubóstwo, czy bezrobocie, 

poprzez realizację 

zintegrowanych działań 

rewitalizacyjnych, 

skoncentrowanych na 

obszarze rewitalizacji. 

Mieszkańcy 

Miasta 

Siemiatycze 

Działania skupiają 

się na wzmocnieniu aktywności społecznej 

i gospodarczej (przedsiębiorczości) 

mieszkańców 

oraz tworzeniu przyjaznych przestrzeni 

publicznych, które będą służyć szeroko 

rozumianemu 

włączeniu społecznemu, ale także 

wzmacniać lokalny potencjał związany z 

turystyką. 

Programu współpracy 

Miasta Siemiatycze z 

organizacjami 

pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami 

prowadzącymi 

działalność pożytku 

publicznego na 2020 

rok 

Rada Miasta 

Siemiatycze 

27.11

.2019 

2019-

2020 

1) zapewnienie 

efektywnego 

wykonywania zadań 

własnych Miasta poprzez 

uczestnictwo organizacji 

w ich realizacji; 

2) rozwijanie i 

umacnianie poczucia 

przynależności 

mieszkańców do lokalnej 

społeczności; 

3) otwartość na 

innowacyjność i 

konkurencyjność w 

wykonywaniu zadań 

Współpraca 

Miasta z 

organizacjami 

pozarządowy

mi 

Miasto będzie wspierać zadania publiczne 

w zakresie np. pomocy społecznej, 

działalności na rzecz integracji i 

reintegracji zawodowej i społecznej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

działalności charytatywnej, 

podtrzymywania i upowszechniania 

tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

działalności na rzecz mniejszości 

narodowych, ochrony i promocji zdrowia, 

działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych, działalności na rzecz 

osób w wieku emerytalnym...   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC38DF3-A293-46BA-A6A6-854411BB9D47. Podpisany Strona 7



 

8 

 

publicznych; 

4) zwiększenie udziału 

organizacji w realizacji 

zadań publicznych 

służące lepszemu 

zaspakajaniu potrzeb 

społecznych i poprawie 

życia mieszkańców; 

5) rozwój instrumentów 

dialogu obywatelskiego 

6) wspieranie aktywności 

organizacji 

pozarządowych i 

wolontariatu. 

 

2. DOKUMENTY REGIONALNE I KRAJOWE 

Strategia 

Rozwoju 

Województwa 

Podlaskiego 2030 

Sejmik 

Województwa 

Podlaskiego 

27.04.

2020 

2020-

2030 

1.Dynamiczna gospodarka 

2.Zasobni mieszkańcy 

3.Partnerski region 

Mieszkańcy 

Województw

a Podlaskiego 

W celu zapewnienia możliwie 

najlepszych efektów przy założeniu 

zaangażowania dostępnych zasobów 

finansowych, rzeczowych i ludzkich, 

proces realizacji Strategii Rozwoju 

Województwa Podlaskiego powinien 

przebiegać zgodnie z określonymi 

zasadami. Do najważniejszych zasad 

realizacji Strategii należą: 

partnerstwo, integracja, koordynacja, 

subsydiarność, poszanowanie 

środowiska przyrodniczego. 

W zakresie wzrostu aktywności 

zawodowej realizowane będą 

działania skierowane do różnych 

grup społecznych, zarówno osób z 

różnych powodów nieaktywnych 

zawodowo (np. z 

niepełnosprawnościami, ale również 

ich opiekunów), jak i osób 

zagrożonych wykluczeniem 

zawodowym (np. po pięć-dziesiątym 

roku życia), czy starających się 

przekwalifikować (np. odchodzący z 

rolnictwa). 

Ważne będą również działania w 

samych zakładach pracy polegające 

na dostosowywaniu stanowisk pracy 

do potrzeb osób starszych, osób z 

niepełnosprawnościami, czy 

zwiększające świadomość 

przedsiębiorców w zakresie 

wykorzystania potencjału łączenia 

doświadczenia ludzi starszych z 

możliwościami ludzi młodych.   

Strategia 

Polityki Społecznej 

Województwa 

Podlaskiego do roku 

2020 

Regionalny 

Ośrodek 

Polityki 

Społecznej w 

Białymstoku 

2014 2014-

2020 

Celem Strategii jest 

zapewnienie, w warunkach 

ciągłych przemian, 

kompleksowego wsparcia 

osobom i grupom 

Mieszkańcy 

Województw

a Podlaskiego 

Podmioty zarządzające i realizujące 

zadania strategiczne sprawują opiekę 

nad tym, aby zapisy Strategii były 

uwzględniane w innych dokumentach 

strategicznych województwa, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC38DF3-A293-46BA-A6A6-854411BB9D47. Podpisany Strona 8



 

9 

 

społecznym oraz stałe i 

efektywne dostarczanie 

profesjonalnych rozwiązań 

umożliwiających 

zapobieganie i 

rozwiązywanie problemów 

społecznych, w oparciu o 

posiadaną wiedzę i zdobyte 

doświadczenie kadr oraz 

wysoki poziom integracji 

społecznej 

powiatów i gmin .Koordynacja 

działań przebiegać będzie przy 

współpracy ROPS w Białymstoku z 

partnerami realizującymi cele 

regionalne:samorządami gmin i 

powiatów, a w szczególności 

jednostkami organizacyjnymi 

pomocy społecznej, instytucjami 

rządowymi, uczelniami wyższymi 

oraz organizacjami pozarządowymi. 

Istotnym aspektem będzie wspieranie 

inicjatyw obywatelskich oraz 

kontaktów i porozumień pomiędzy 

samorządem lokalnym, 

organizacjami pozarządowymi i 

sektorem prywatnym. 

PROGRAM NA 

RZECZ POPRAWY 

WARUNKÓW 

ŻYCIA 

SPOŁECZNEGO I 

ZAWODOWEGO 

OSÓB Z   

NIEPEŁNOSPRAWN

OŚCIĄ W 

WOJEWÓDZTWIE 

PODLASKIM NA 

LATA 2019 –2023 

Sejmik 

Województwa 

Podlaskiego 

24.04.

2019 

2019-

2023 

I. Wyrównywanie szans osób 

z niepełnosprawnością i 

przeciwdziałanie ich 

wykluczeniu społecznemu 

II. Wzrost zatrudnienia osób 

z niepełnosprawnością 

Osoby 

niepełnospra

wne w 

Województwi

e Podlaskim 

Do zadań samorządu województwa 

należy opracowanie i realizacja 

wojewódzkich programów 

dotyczących wyrównywania szans 

osób z niepełnosprawnością i 

przeciwdziałania ich wykluczeniu 

społecznemu oraz pomocy w 

realizacji zadań na rzecz zatrudniania 

osób z niepełnosprawnością. 

 Za koordynację i monitoring 

„Programu na rzecz poprawy 

warunków życia społecznego i 

zawodowego osób z 

niepełnosprawnością w 

województwie podlaskim na lata 

2019–2023” odpowiedzialny jest 

Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Białymstoku. 

Program Dostępność 

Plus 

 

Ministerstwo 

Inwestycji i 

Rozwoju 

Lipiec 

2018 

2018-

2025 

1. Trwałe włączenie 

problematyki dostępności do 

wszystkich polityk 

publicznych, do praktyki 

planowania, realizacji i 

oceny funkcjonowania 

państwa. 

2. Inwestycje (budowlane, 

transportowe, 

technologiczne) 

Dla 

wszystkich, 

w tym 

szczególnie 

dla osób 

starszych i 

osób z 

niepełnospra

wnościami 

1. Wprowadzenie przepisów 

prawnych (standardów dostępności), 

które zagwarantują dostępność w 

prowadzeniu inwestycji 

budowlanych, zakupie odpowiednio 

przygotowanych środków transportu, 

oznaczaniu tras i przestrzeni 

publicznej, usług czy realizacji zadań 

z wykorzystaniem środków 

publicznych (na przykład dostępne 

strony internetowe, druki, 

formularze). 

2. Inwestycje w wiedzę, kompetencje 

i umiejętności w zakresie dostępności 

dla kreatorów rzeczywistości 

społecznej. Dotyczy to w 

szczególności architektów, 

urbanistów, inżynierów, 

programistów, pracowników nadzoru 

budowlanego, projektantów i 

przedstawicieli wielu innych 

zawodów, którzy będą tworzyć i 

modernizować nasze otoczenie przez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC38DF3-A293-46BA-A6A6-854411BB9D47. Podpisany Strona 9



 

10 

 

kolejne dziesięciolecia. 

3. Stworzenie lepszych możliwości 

rozwoju nowych technologii 

asystujących, kompensacyjnych czy 

rozwoju produktów i usług opartych 

na zasadzie uniwersalnego 

projektowania. 

Polityka społeczna 

wobec osób starszych 

2030. Bezpieczeństwo 

- Uczestnictwo - 

Solidarność 

 

Minister 

Rodziny, 

Pracy i 

Polityki 

Społecznej 

26 

paździ

ernika 

2018 

2018-

2030 

1. Kształtowanie 

pozytywnego postrzegania 

starości w społeczeństwie. 

2. Uczestnictwo w życiu 

społecznym oraz wspieranie 

wszelkich form aktywności 

obywatelskiej, społecznej, 

kulturalnej, artystycznej, 

sportowej i religijnej. 

3. Tworzenie warunków 

umożliwiających 

wykorzystanie potencjału 

osób starszych jako 

aktywnych uczestników 

życia gospodarczego i rynku 

pracy, dostosowanych do ich 

możliwości 

psychofizycznych oraz 

sytuacji rodzinnej. 

4. Promocja zdrowia, 

profilaktyka chorób, dostęp 

do diagnostyki, leczenia i 

rehabilitacji. 

5. Zwiększanie 

bezpieczeństwa fizycznego – 

przeciwdziałanie przemocy i 

zaniedbaniom wobec osób 

starszych. 

6. Tworzenie warunków do 

solidarności i integracji 

międzypokoleniowej. 

7. Działania na rzecz 

edukacji dla starości (kadry 

opiekuńcze i medyczne), do 

starości (całe 

społeczeństwo), przez 

starość (od najmłodszego 

pokolenia) oraz edukacja w 

starości (osoby starsze) 

8. Zmniejszanie skali 

zależności od innych 

poprzez ułatwienie dostępu 

do usług wzmacniających 

samodzielność oraz 

dostosowanie środowiska 

zamieszkania do możliwości 

funkcjonalnych 

niesamodzielnych osób 

starszych. 

Osoby starsze Skuteczna realizacja polityki osób 

starszych oraz działań 

zaplanowanych w ramach 

wskazanych obszarów wymaga 

interdyscyplinarnej współpracy 

wszystkich podmiotów 

zaangażowanych w prowadzenie 

działań skierowanych do seniorów, 

na wszystkich szczeblach 

regionalnych. W związku z  

powyższym do każdego z działań 

przypisane zostały podmioty 

odpowiedzialne za koordynację ich 

wdrożenia. Efekty z realizacji 

założeń zawartych w 

przedmiotowym dokumencie będą 

podlegały ocenie w ramach 

kolejnych edycji „Informacja o 

sytuacji osób starszych”, 

przygotowywanej przez Radę 

Ministrów, zgodnie z ustawą o 

osobach starszych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC38DF3-A293-46BA-A6A6-854411BB9D47. Podpisany Strona 10



 

11 

 

9. Zapewnienie optymalnego 

dostępu do usług 

zdrowotnych, 

rehabilitacyjnych i 

opiekuńczo-pielęgnacyjnych 

dostosowanych do potrzeb 

niesamodzielnych osób 

starszych. 

10. Sieć usług 

środowiskowych i 

instytucjonalnych 

udzielanych 

niesamodzielnym osobom 

starszym. 

11. System wsparcia 

nieformalnych opiekunów 

niesamodzielnych osób 

starszych przez instytucje 

publiczne. 

 

 

 

IV. Ocena niezaspokojonych potrzeb transportowych osób z potrzebą wsparcia w zakresie 

mobilności. 

 

1. Analiza potrzeb w ujęciu danych z Miasta Siemiatycze: 

1.1.  Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w formie świadczeń pieniężnych (dane za 2019 

rok) 453 rodziny liczące 767  osób. 

1.2. Poza podanymi wyżej danymi dot. os. niepełnosprawnych w mieście, wg danych USC w 2019 roku 

na terenie miasta zamieszkiwało 2196 kobiet w wieku 60+ oraz 959 mężczyzn w wieku 65+ . Łącz-

nie na terenie miasta zamieszkiwało 3155 seniorów.  

 

1.3. Ogólna liczba mieszkańców Siemiatycze na koniec 2019 roku wynosiła 14 441. 

 

1.4. AKTUALNIE, według danych MOPS w Siemiatyczach struktura potencjalnych użytkowników 

korzystających z usług MOPS, przedstawia się następująco:  

 

1.4.1. osoby z niepełnosprawnościami (łącznie 121): RUCH 95 osoby, WZROK 17 osób, SŁUCH 9 osób 

1.4.2. Osoby z trudnościami w poruszaniu się nieposiadające orzeczenia o stopniu niepełnosprawności - 4 

osoby 

1.4.3.  osoby w wieku senioralnym z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności - 79 osób 

 

W/w osoby pozostają pod opieką MOPS, niejednokrotnie są samotne/nie mają środków transportu ani 

wolnych środków finansowych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC38DF3-A293-46BA-A6A6-854411BB9D47. Podpisany Strona 11



 

12 

 

AKTUALNIE MIASTO NIE DYSPONUJE ŻADNYM SAMOCHODEM DOSTOSOWANYM DO 

PRZEWOZU OSÓB, W TYM DO POTRZEB TRANSPORTU OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I 

NIE MA MOŻLIWOŚCI ŚWIADCZENIA TAKICH USŁUG. 

 

 

V. Opis działań prowadzonych przez JST i inne podmioty na rzecz aktywizacji społeczno-

zawodowej osób z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności. 

 

1. POMOC SPOLECZNA /DZIAŁALNOSC MOPS W SIEMIATYCZACH 

 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom i 

rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, 

wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

 

Pomoc społeczną organizują organy administracji rządowej i samorządowej, współpracując w tym zakresie, 

na zasadzie partnerstwa, z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi 

kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

 

Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 

i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje: 

 osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 701,00 zł, 

 osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza 528,00 zł, przy jednoczesnym 

wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych niżej (wyłączając ubóstwo) lub innych 

okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy społecznej. 

 

Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu: ubóstwa; sieroctwa; 

bezdomności; bezrobocia; niepełnosprawności; długotrwałej lub ciężkiej choroby; przemocy w rodzinie; 

potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi; potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; bezradności w 

sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach 

niepełnych lub wielodzietnych; trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej 

Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą;  trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z 

zakładu karnego; alkoholizmu lub narkomanii; zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej; klęski żywiołowej 

lub ekologicznej. 

 

Pomoc społeczna polega w szczególności na: 

 przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń; 

 pracy socjalnej;  

 prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

 analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

 realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

 rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC38DF3-A293-46BA-A6A6-854411BB9D47. Podpisany Strona 12



 

13 

 

Obowiązek zapewnienia realizacji zadań pomocy społecznej spoczywa na jednostkach samorządu 

terytorialnego oraz na organach administracji rządowej. Gmina obowiązana do wykonywania zadań pomocy 

społecznej, nie może odmówić pomocy osobie potrzebującej, mimo istniejącego obowiązku osób fizycznych 

lub osób prawnych do zaspokajania jej niezbędnych potrzeb życiowych. 

 

Środki na realizację i obsługę ww. zadań pochodzą z budżetu miasta Siemiatycze oraz z budżetu państwa. 

 

Przyznanie świadczeń z pomocy społecznej następuje w formie decyzji administracyjnej. Burmistrz Miasta – 

działając na mocy art. 110 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej – udziela dyrektorowi ośrodka pomocy 

społecznej upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu 

pomocy społecznej należących do właściwości gminy. 

 

Decyzję administracyjną o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia wydaje się po przeprowadzeniu 

rodzinnego wywiadu środowiskowego. Rodzinny wywiad środowiskowy przeprowadza się w celu ustalenia 

sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej osób i rodzin, w tym osób zobowiązanych do 

alimentacji, a więc z małżonkiem, zstępnymi lub wstępnymi. Wywiad przeprowadza wyłącznie pracownik 

socjalny. Nieodzownym załącznikiem do wywiadu jest złożone oświadczenie o dochodach i stanie 

majątkowym – odmowa złożenia oświadczenia oraz odmowa przeprowadzenia wywiadu jest podstawą 

wydania decyzji o odmowie przyznania świadczenia. Oświadczenie jest składane pod rygorem 

odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 

 

Sytuację osobistą, rodzinną, dochodową i majątkową osoby lub rodziny ustala się na podstawie 

następujących dokumentów: 

 

Świadczeniami z pomocy społecznej są świadczenia pieniężne: zasiłek stały, zasiłek okresowy, zasiłek 

celowy, zasiłek i pożyczka na ekonomiczne usamodzielnienie, pomoc na usamodzielnienie oraz na 

kontynuowanie nauki, świadczenie pieniężne na utrzymanie i pokrycie wydatków związanych z nauką 

języka polskiego dla cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę 

uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której mowa w art. 

159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, wynagrodzenie należne 

opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane przez sąd; oraz świadczenia niepieniężne: praca socjalna, 

bilet kredytowany, składki na ubezpieczenie zdrowotne, składki na ubezpieczenia społeczne, pomoc 

rzeczowa, w tym na ekonomiczne usamodzielnienie, sprawowanie pogrzebu, poradnictwo specjalistyczne, 

interwencja kryzysowa, schronienie, posiłek, niezbędne ubranie, usługi opiekuńcze, mieszkanie chronione, 

pobyt w domu pomocy społecznej, pomoc w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych, w tym w 

mieszkaniu chronionym, pomoc w uzyskaniu zatrudnienia, pomoc na zagospodarowanie – w formie 

rzeczowej dla osób usamodzielnianych. 

 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach w ramach programu "Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej" realizuje pomoc osobom potrzebującym. Przez 2020 rok w Siemiatyczach osoby z 

niepełnosprawnościami w stopniu umiarkowanym lub znacznym mogą skorzystać z bezpłatnej pomocy 

asystentów osobistych. Zainteresowani - osoby niepełnosprawne, a także wszyscy, którzy mają w domu 

osobę z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności - mogą skorzystać z 

bezpłatnych usług. Pomoc asystencka obejmuje 30 godzin miesięcznego udzielania wsparcia, każdy z 

uczestników ustala harmonogram według indywidualnych potrzeb. Z pomocy asystenta można skorzystać 

m.in.: 

- przy wykonywaniu codziennych czynności np. wykonywaniu sprawunków, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC38DF3-A293-46BA-A6A6-854411BB9D47. Podpisany Strona 13



 

14 

 

- pomocy w dotarciu do lekarza, na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne, 

- załatwianiu spraw urzędowych, 

- wyjściu, powrocie, dojeździe do wskazanych przez uczestnika miejsc, 

- lub podejmowaniu aktywności społecznej, np. uczestnictwu w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, 

rozrywkowych i sportowych. 

W MOPS w Siemiatyczach obecnie zatrudniony jest 1 asystent osobisty osoby niepełnosprawnej świadczący 

usługi asystenckie dla 4 osób niepełnosprawnych. 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” finansowany ze środków Solidarnościowego 

Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Na realizację tego programu w 2020 r. Miasto pozyskało 

kwotę w wysokości 54 870 zł. 

 

Usługa asystenta os. niepełnosprawnej jets realizowana od czerwca b.r. - wg stanu na 20.08.2020 r. z usługi 

tej korzystają 4 osoby  

 

Mops świadczy także usługi opiekuńcze.  

Usługi opiekuńcze są realizowane na terenie miasta 8 godzin dziennie przez 5 dni w tygodniu: poniedziałek 

w godz. 8:00-16:00, wtorek – piątek 7:30 – 15:30 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

Do zakresu czynności Opiekuna w ośrodku pomocy społecznej należy zapewnienie usług opiekuńczych dla 

osób tego potrzebujących w następującym zakresie: 

1. Pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych: 

 dokonywanie zakupów art. spożywczych i innych niezbędnych do codziennej egzystencji za pienią-

dze osoby korzystającej z usług; 

 pomoc w przygotowaniu posiłku dla osoby korzystającej z usług opiekuńczych lub dostarczenie po-

siłku gotowego do domu z punktu gastronomicznego; 

 utrzymanie pokoju klienta w porządku i czystości, a w przypadku mieszkania – tych pomieszczeń, z 

których bezpośrednio korzysta osoba objęta usługami domowymi, zmywanie naczyń, prasowanie 

ubrań, itp.; 

 palenie w piecu, przynoszenie węgla, drewna, wody, wynoszenie nieczystości; 

 zwracanie uwagi na stan techniczny posiadanego przez podopiecznego sprzętu, wyposażenia itp. i w 

uzgodnieniu z podopiecznym zalecanie jego konserwacji i napraw; 

 załatwianie pilnych spraw bieżących (np. wezwanie lekarza, pielęgniarki, montera do napraw urzą-

dzeń domowych, dostarczenie leków, opłacenie rachunków ze środków finansowych przekazanych 

przez osobę korzystającą z usług opiekuńczych, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, itp.), 

 współpraca z lekarzem rodzinnym, pielęgniarką oraz pracownikiem socjalnym, 

 sprawowanie opieki nad osobą chorą w czasie wizyty u lekarza, zamawianie wizyt lekarskich, reali-

zacja recept. 

2. Pomoc w zakresie podstawowej opieki higienicznej: 

 utrzymywanie w czystości sprzętu sanitarnego i urządzeń sanitarnych; 

 pranie bielizny osobistej oraz lekkiej odzieży wierzchniej; 

 dbanie o czystość bielizny pościelowej - ewentualnie odnoszenie jej do punktów pralniczych; 

3. Pomoc w zakresie pielęgnacji oraz podtrzymywania kontaktów z otoczeniem: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC38DF3-A293-46BA-A6A6-854411BB9D47. Podpisany Strona 14



 

15 

 

 prześcielenie łóżka, zmiana bielizny osobistej i pościelowej; 

 pomoc przy myciu, kąpieli, czesaniu, ubieraniu; 

 układanie chorego w łóżku i pomoc przy zmianie pozycji; 

 pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych; 

 podawanie leków, zapobieganie w powstawaniu odleżyn; 

 karmienie chorego o ile stan zdrowia wymaga tej czynności; 

 zachęcanie do wykonywania prac ręcznych, spacerów; 

 wskazywanie rodzinie uwag, spostrzeżeń dotyczących podopiecznego w zakresie całokształtu spra-

wowanej opieki pobudzających zainteresowanie otoczenia sprawami codziennego życia osoby ko-

rzystającej z usług. 

Odpłatność za usługi opiekuńcze reguluje Uchwała Nr VIII/40/07 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 15 

czerwca 2007 roku. Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług zależy od dochodu osoby ubiegającej się o 

taką formę pomocy. 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 2/2020 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach z 

dnia 27 stycznia 2020 roku koszt 1 godziny usług opiekuńczych od 1 marca 2020 roku do 28 lutego 2021 

roku wynosi 21,19 zł 

Wg. wydanych decyzji w roku 2019 52 osoby korzystały z usług opiekuńczych. 

Od 01.01.2020 r. do 30.06.2020r. było to 41 osób a w miesiącu lipcu 2020 r. 37 osób. 

 

2. KLUBY SENIORA  

Miasto Siemiatycze (MOPS) prowadzi klub seniora. Klub Seniora+ w Siemiatyczach funkcjonuje zgodnie z 

postanowieniami Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020, stanowiącego załącznik do Uchwały 

Nr157 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego 

programu wieloletniego „Senior-Wigor” na lata 2015-2020 (M. P. z 2016r. Poz.1254). Klub ten został utwo-

rzony w 2019 roku pod adresem ul. Zaszkolna 1 w Siemiatyczach. Klub jest miejscem spotkań mieszkańców 

Miasta Siemiatycze w wieku 60 i więcej lat, nieaktywnych zawodowo. Klub dysponuje 25 miejscami. Klub 

funkcjonuje w ramach i w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach. Siedzibą 

klubu są pomieszczenia w budynku Siemiatyckiego Ośrodka Kultury w Siemiatyczach, ul. Zaszkolna 1. 

Klub działa zgodnie z przepisami: ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1507 z poźn. zm.) oraz Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiaty-

czach 

W b.r. Miasto uzyskało dofinansowanie na utworzenie drugiego Klubu Senior +. Będzie on zlokalizowany 

pod adresem Grodzieńska 31 A w Siemiatyczach. Oba kluby będą proponować różnorodną ofertę w zakresie 

aktywizacji społecznej w tym aktywności będą również kierowane do osób, które mają trudności w samo-

dzielnym przemieszczaniu się.   

3. SIEMIATYCKI OŚRODEK KULTURY 

Siemiatycki ośrodek kultury proponuje również zajęcia aktywizujące dla Seniorów oraz osób, które mają 

trudności w samodzielnym przemieszczaniu się – odbywają się one zazwyczaj w siedzibach SOK (ul. Za-

szkolna 1, ul. Legionów Piłsudskiego 1., na hali sportowo - rekreacyjnej  oraz w plenerze). Siemiatycki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC38DF3-A293-46BA-A6A6-854411BB9D47. Podpisany Strona 15



 

16 

 

Ośrodek Kultury urządza również okazjonalne spotkania i uroczystości, w których uczestniczą osoby z trud-

nościami w przemieszczaniu się – są to uroczystości wigilijne, spotkania noworoczne i świąteczne, wieczory 

poezji, dzień kobiet itp. 

Uniwersytet Trzeciego Wieku funkcjonuje przy Siemiatyckim Ośrodku Kultury. Uczestniczą w nim osoby 

starsze z terenu miasta i powiatu siemiatyckiego, które pragną poszerzać swoją wiedzę. Główne cele uniwer-

sytetu to upowszechnienie inicjatyw edukacyjnych, aktywizacja intelektualna, psychiczna, społeczna i fi-

zyczna osób starszych, poszerzanie ich wiedzy i umiejętności oraz podtrzymywanie więzi społecznych i 

komunikacji międzyludzkiej wśród seniorów. Zajęcia odbywają się średnio raz w miesiącu, na wykłady za-

praszani są cenieni profesorowie, doktoranci i specjaliści. W zajęciach uczestniczy średnio ok. 80 osób,  

Liczba słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku wynosi 156 osób. 

Dzień Seniora  - organizowany jest cyklicznie w hali widowiskowo – sportowej, przy ul. Świętojańskiej 

25A, organizowany jest przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Sie-

miatyczach. Lokalna uroczystość wpisuje się w serię imprez i działań podejmowanych w całym kraju, któ-

rych celem jest zaznaczenie istotnej roli osób starszych we współczesnych społeczeństwach. 

4. MIĘDZYNARODOWE CENTRUM EDUKACJI EKOLOGICZNEJ WSCHÓD – ZACHÓD 

Tytułowy obiekt będzie otwarty w październiku b.r. Planuje się organizację zajęć dla osób mających trudno-

ści w samodzielnym przemieszczaniu się. Zajęcia będą odbywać się na basenie a ich celem będzie  

rehabilitacja i poprawa kondycji zdrowotnej potrzebujących osób.  

5. CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ (Powiat) 

„Regionalne Innowacje Społeczne – Centra Integracji Społecznej województwa podlaskiego” Projekt reali-

zowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. 

Celem projektu jest zwiększenie do 31.03.2022 r. aktywności społecznej i zawodowej 700 osób (400K i 

300M) zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, pozostających bez zatrudnienia, zamieszku-

jących na terenie woj. podlaskiego, poprzez usługi reintegracji społeczno-zawodowej, w tym 540 os. poprzez 

usługi świadczone przez Centra Integracji Społecznej w województwie podlaskim, w tym uzyskanie zatrud-

nienia przez min. 25% osób oraz podjęcie aktywności społecznej przez min. 34% osoby. Planowane formy 

wsparcia dla uczestników/czek projektu: 

 Wsparcie terapeutyczne i doradcze 

 Realizacja indywidualnego programu zatrudnienia socjalnego 

 Aktywizacja społeczna 

 Aktywizacja zawodowa 

 Działania o charakterze środowiskowym 

Mieszkańcy Siemiatycz mogą korzystać z proponowanych form aktywizacji do 22 roku. 

6. Powiatowy Urząd Pracy 

Osoba niepełnosprawna zarejestrowana w powiatowym urzędzie pracy, jako poszukująca pracy niepozosta-

jąca w zatrudnieniu może również korzystać na zasadach takich jak bezrobotni z następujących usług lub 

instrumentów określonych w ustawie o promocji: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC38DF3-A293-46BA-A6A6-854411BB9D47. Podpisany Strona 16



 

17 

 

7. szkoleń;  

8. stażu;  

9. prac interwencyjnych;  

10. przygotowania zawodowego dorosłych;  

11. badań lekarskich lub psychologicznych, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy o promocji;  

12. zwrotu kosztów, o których mowa w art. 45 ust. 1, 2 i 4 ustawy o promocji;  

13. finansowania kosztów, o których mowa w art. 45 ust. 3 ustawy o promocji;  

14. studiów podyplomowych;  

15. szkoleń na podstawie trójstronnych umów szkoleniowych zawieranych pomiędzy starostą, praco-

dawcą i instytucją szkoleniową;  

16. bonu na zasiedlenie;  

17. bonu szkoleniowego;  

18. bonu stażowego.  

7. Szpital Powiatowy w Siemiatyczach 

Na terenie miasta zlokalizowany jest szpital wojewódzki, Powiatowa Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna oraz kilkanaście poradni specjalistycznych 

 
 

VI. Opis rozwiązań transportowych funkcjonujących na terenie objętym koncepcją skierowanych do 

osób z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności. 

 

Obecnie na terenie miasta Siemiatycze nie funkcjonują żadne rozwiązania transportowe skierowane do 

osób z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności. Miasto nie dysponuje pojazdem, którym mógłby 

świadczyć usługi transportowe.  

 

 

VII. Propozycje sposobów zaspokojenia potrzeb transportowych (w tym szczególnie sposób 

organizacji usług) osób z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności. 

 

Potencjalnymi użytkownikami/użytkowniczkami usług transportu door-to-door są osoby, które mają 

trudności w samodzielnym przemieszczaniu się np. ze względu na ograniczoną sprawność (w tym: 

poruszające się na wózkach, poruszające się o kulach, niewidome, słabowidzące i inne), które 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC38DF3-A293-46BA-A6A6-854411BB9D47. Podpisany Strona 17

https://siemiatycze.praca.gov.pl/-/14183-szkolenia-i-bony-szkoleniowe
https://siemiatycze.praca.gov.pl/-/14233-staze-i-bony-stazowe
https://siemiatycze.praca.gov.pl/-/14133-prace-interwencyjne
https://siemiatycze.praca.gov.pl/-/14513-przygotowanie-zawodowe-doroslych
https://siemiatycze.praca.gov.pl/-/915016-dofinansowanie-studiow-podyplomowych
https://siemiatycze.praca.gov.pl/-/55549-trojstronne-umowy-szkoleniowe
https://siemiatycze.praca.gov.pl/-/55549-trojstronne-umowy-szkoleniowe
https://siemiatycze.praca.gov.pl/-/36044-bon-na-zasiedlenie
https://siemiatycze.praca.gov.pl/-/35960-bon-szkoleniowy
https://siemiatycze.praca.gov.pl/-/35988-bon-stazowy


 

18 

 

ukończyły 18 lat. Będą to zarówno osoby z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności posiadające 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności (lub równoważne), jak i osoby nieposiadające takiego 

orzeczenia (w szczególności osoby z trudnościami w poruszaniu się). 

 

 

VIII. Opis powiązania proponowanego sposobu świadczenia usług transportowych dla osób 

z ograniczoną mobilnością z działaniami podejmowanymi na rzecz ich aktywizacji społeczno-

zawodowej i działaniami JST, mającymi na celu poprawę dostępności przestrzeni dla tych osób. 

 

Dzięki uruchomieniu usługi door-to-door osoby z ograniczoną mobilnością zamieszkujące na terenie 

Siemiatycz będą miały możliwość dotarcia do proponowanych przez instytucje działające w mieście 

wydarzeń. Do tej pory, ze względu na fakt nie posiadania w zasobach miejskich odpowiedniego środka 

transportu mieszkańcy musieli organizować dojazd na własną rękę co niejednokrotnie stanowiło barierę 

nie do przebrnięcia i uniemożliwiało osobom z ograniczoną mobilnością aktywizację społeczną/ 

zawodową/ edukacyjną/ zdrowotną. Dzięki zakupowi dwóch 9-cio osobowych samochodów 

dostosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych miasto zapewni kompleksowość działań   

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC38DF3-A293-46BA-A6A6-854411BB9D47. Podpisany Strona 18


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 KONCEPCJA TRANSPORTU
DOT. USŁUGI INDYWIDUALNEGO TRANSPORTU DOOR-TO-DOOR
W SIEMIATYCZACH

		2022-08-26T13:21:34+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




